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KAMIENNE SERCE 

Między wieloma obrazami w Biblii znajdzie my jeden, który i dzisiaj nie 

traci na swojej aktualności – mowa o kamiennym sercu. 

Serce w Piśmie Świętym jest rozumiane nie tylko jako organ, dzięki 

któremu krew dociera do całego ciała i wraca, ale jest obrazem całej osoby, która ma 

ciało i duszę. Dlatego osoba, która ma kamienne serce, nie potrafi nawiązać 

właściwej relacji z Bogiem, a czasem wręcz występuje przeciwko Bogu. 

Im bardziej zbliżamy się do Wielkiego Tygodnia, tym bardziej Pan Jezus chce się 

rozliczyć z twardym sercem wielu ludzi. W Ewangelii tej niedzieli zachowanie 

uczonych w Piśmie i faryzeuszy wskazuje przede wszystkim na to, że to oni właśnie 

mają kamienne serca. 

Warto przypomnieć, że i uczeni w Piśmie, i faryzeusze uchodzili wówczas 

za osoby najbardziej religijne pośród ludu Izraela. Ci, którzy w oczach ludzi cieszyli 

się wielkim poszanowaniem, okazywali się być daleko od Boga, któremu z 

przekonaniem i gorliwością mieli służyć. 

Nauczycielu, tę kobietę dopiero co pochwycono na cudzołóstwie (…) Ty co 

powiesz? To pytanie, które pozornie zawiera poszukiwanie rozwiązania złej sytuacji 

moralnej, naprawdę pokazuje coś zupełnie innego i św. Jan Ewangelista wyjaśnia: 

Mówili to, wystawiając Go na próbę, aby mieli o co Go oskarżyć. 

Pan Jezus jednak nie daje się oszukać w tej sprawie i odpowiadając, 

wskazuje dwulicowość oskarżycieli: Kto z was jest bez grzechu, niech pierwszy rzuci 

w nią kamieniem. 

Zachowanie kobiety było pretekstem, by oskarżyć Jezusa, co nie zmienia 

faktu, że została ona zaproszona przez Jezusa do zmiany swojego życia. Boże 

miłosierdzie i szczery wysiłek ludzkiej woli – oto dwa elementy dane nam, by 

poprawić nasze życie i bardziej kochać Boga i drugiego człowieka, zwracając naszą 

uwagę na to, aby nasze serce było zdrowe i nie było kamienne. 

=============================================================================================================================================================================== 

CENTRUM NASZEJ WIARY 

Wydarzenia, które będziemy przeżywać w tym tygodniu, odpowiadają na 

pytanie o to, co jest najważniejsze czy też fundamentalne w naszym wyznawaniu 

wiary. 

Niedziela Palmowa rozpoczyna w Kościele najważniejszy czas w roku 

liturgicznym. W tych dniach towarzyszymy Jezusowi w Jego ostatnich chwilach 

życia. Każda Ewangelia poświęca najwięcej miejsca na odpowiadanie ostatnich 

wydarzeń z życia naszego Zbawiciela. Bibliści są zgodni w tym, że ewangeliści 

zaczęli pisać Ewangelie, począwszy od wydarzeń dotyczących historii męki, 

śmierci i zmartwychwstania Jezusa. 

Wszystko zaczęło się wraz z wjazdem Jezusa do Jerozolimy. Mnóstwo 

uczniów zaczęło wielbić radośnie Boga za wszystkie cuda, które widzieli. I mówili 

głosem donośnym: Błogosławiony Król, który przychodzi w imię Pańskie. Pokój w 
niebie i chwała na wysokościach. 

W Jerozolimie radość ludzi przy powitaniu Jezusa była głośna i szczera, 

ale nie głęboka. Możemy powiedzieć o radości raczej emocjonalnej, kiedy podobne 

tłumy gromadzą się, by słuchać znanych osób i po każdym słowie klaszczą i 

krzyczą, lecz ich aplauz nie jest przemyślany, a źródło emocji nieuświadomione. 

Warto podkreślić że niektórzy z tych, którzy witali Jezusa, ścieląc pod Jego nogami 

płaszcze, i śpiewali hosanna na wysokościach, po kilku dniach krzyczeli: ukrzyżuj, 

ukrzyżuj Go. Jak łatwo można tak radykalnie zmienić zdanie?! 

Historia męki Pana Jezusa jest bogata w wydarzenia i występują w niej 

różne osoby. Kościół od początku tak bardzo szanuje ten tekst, że nie dzieli go na 

fragmenty, lecz przytacza w całości dwa razy w roku: dzisiaj, w Niedzielę 

Palmową, i w Wielki Piątek. 

Dobrym ćwiczeniem będzie powrócić do tego tekstu w osobistej lekturze. 

SZÓSTA 

NIEDZIELA 

WIELKIEGO POSTU   
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INTENCJE MSZALNE – PORZĄDEK NABOŻEŃSTW 

od 6 do 13 kwietnia 2025 roku. 
 

Niedziela 06.04  PIĄTA NIEDZIELA WIELKIEGO POSTU.  

 7.30 Za †† rodziców Annę i Urbana Pogrzeba, z całego pokrewieństwa i dusze w czyśćcu cierpiące.  

 9.15 Grabczok  Za †† ojca Bogusława Sysak w rocz. śm., jego rodziców Genowefę i Michała oraz dusze w  

    czyśćcu cierpiąc. 

 10.30 W intencji Piotra i Bernadety w 70 rocz. ur. z dziękczynieniem za dar życia, wiary i rodzinę z prośbą  

  o Boże bł. na dalsze lata życia. 

 14.00 Grabczok Droga Krzyżowa. 

 15.00 Gorzkie Żale. 
 

Poniedziałek 07.04    

 18.00 Za †† ojca Konrada w rocz. śm., matkę Adelę, teściów i z pokrewieństwatwa.  

Wtorek  08.04 

 7.00 Za †† męża Franciszka Czech w rocz. śm., oraz  rodziców Agnieszkę i Jan Moczko oraz dusze w  

  czyśćcu cierpiące.  

Środa  09.04   

 7.00 Za †† męża  Jerzego Sosna oraz z pokrewieństwa.  

Czwartek  10.04  . 

 12.00 Rozpoczęcie adoracji.  

 17.00 Za †† matkę Agnieszkę Patrzek z ok. ur. i całe pokrewieństwo Kilian i Patrzek.  

Piątek  11.04  . 

 7.00 Za †† męża i ojca Tomasza, jego rodziców Katarzynę i Tomasza, siostrę Elżbietę, braci, Marię i  

  Józefa Cichoń, brata Oswalda, szwagra Herberta, siostrzenicę Barbarę , dziadków z obu stron i dusze  

  w czyśćcu cierpiące.  

 17.00 Grabczok Za † Gerarda Wierzgala w 30 dzień po śmierci. 

 18.00 Droga Krzyżowa. 

Sobota 12.04  . 

 7.00 Za †† ojca Alfonsa Spyra w rocz. śm., jego żonę Marię ich rodziców i z pokrewieństwa.  

 18.00 Za †† rodziców z obu stron, siostrę, męża, brata,  bratową,  bratową z bratankiem.  
 

Niedziela 13.04  SZÓSTA NIEDZIELA WIELKIEGO POSTU. Palmowa 

 7.30 Za †† rodziców Albinę i Wilhelma Żołneczko w rocz. ur., z rodzin Żołneczko, Cebula  

 9.15 Grabczok  Za †† męża i ojca Józefa Wiench w rocz. śm. oraz z rodzin Wiench i Czurlok. 

 10.30 Do MB Fatimskiej i MBNP z podziękowanie za odebrane łaski, z prośbą o dalszą  

  opiekę i zdrowie z ok. 75 rocz. ur. oraz o Boże bł. w rodzinie i rodzinach dzieci.  

 14.00 Grabczok Gorzkie Żale. 

 15.00 Gorzkie Żale. 
====================================================================== 

OGŁOSZENIA: Bóg zapłać za sprzątanie świątyni. W tym tygodniu zapraszam:  

Dominika Lisowska, Ewelina Pogrzeba, Sandra Patrzek, Jolanta Wieczorek, Barbara Soszyńska, Małgorzata Chałupczak  

Bóg zapłać za dyżur różańcowy róży Św. Marii Magdaleny, w tym tygodniu: Św. Faustyny – przełożona p. Weronika 

Kansy. Dziś o godz. 15.00 nabożeństwo Gorzkich Żali – zapraszam. 

Jutro w Poniedziałek od godz. 16.00 spotkanie dla dzieci klasy III. W Czwartek msza szkolna o godz. 17.00,  po mszy 

pierwsza spowiedź dla dzieci komunijnych. 

W Czwartek przypada dla naszego kościoła parafialnego dzień adoracji Najświętszego Sakramentu; rozpoczniemy o godz. 

12.00 ul. Łubniańska, Opolska, Ogrodowa i Surowina, 13.00 ul. Ks. Klimasa i Kwiatowa oraz Powstańców Śląskich (od 

rynku do końca), 14.00 ul. Powstańców Śląskich (od początku do rynku), 15.00 ul. Polna, Stawowa, Młyńska i Krzywa, 

16.00 ul. 1 Maja, Klasztorna, Leśna i Prosta 

W Piątek Droga Krzyżowa z zalyckami. 

Przyszła Niedziela Męki Pańskiej czyli Palmowa – poświęcenie palm. PZC przygotowuje plamy które będzie można 

nabyć za dobrowolną opłatą. Na Sumie także procesja z palmami wokół świątyni. 

Kolekta przyszłej Niedzieli na obsługę muzyczną rezurekcji. 

Grabczok: Dziś nabożeństwo Drogi Krzyżowej o godz. 14.00 – zapraszam. 

Pomoc materialną dla ofiar trzęsienie w Mjanma i Tajlandii,  możemy przekazywać za pośrednictwem Caritas Polska, 

przez stronę www.caritas.pl oraz za pomocą BLIKA, o treści: TRZESIENIE na numer 668 07 00 00. 
Informacje poza duszpasterskie: 

Zarząd LZS zaprasza na dzisiejszy mecz o godz. 16.00 z drużyną z Turawy. 



INTENCJE MSZALNE – PORZĄDEK NABOŻEŃSTW 
od 13 do 21 kwietnia 2025 roku. 

 

Niedziela 13.04  SZÓSTA NIEDZIELA WIELKIEGO POSTU. Palmowa 

 7.30 Za †† rodziców Albinę i Wilhelma Żołneczko w rocz. ur., z rodzin Żołneczko, Cebula  

 9.15 Grabczok  Za †† męża i ojca Józefa Wiench w rocz. śm. oraz z rodzin Wiench i Czurlok. 

 10.30 Do MB Fatimskiej i MBNP z podziękowanie za odebrane łaski, z prośbą o dalszą opiekę i zdrowie z ok. 75 rocz. ur. oraz  

  o Boże bł. w rodzinie i rodzinach dzieci.  

 14.00 Grabczok Gorzkie Żale. 

 15.00 Gorzkie Żale. 

 

Poniedziałek 14.04    

 18.00 Za †† męża i ojca Helmuta, syna Rafała, matkę Cecylię i jej 2 mężów, rodziców Stefana i Apolonię.  

Wtorek  15.04 

 7.00 Za †† matkę Marię w 15 rocz. śm., jej męża Pawła, 4 synów, 3 synowe, zięcia Waltra i dusze w  

  czyśćcu cierpiące.  

Środa  16.04   

 7.00 Za †† ciotkę Gertrudę Fack w rocz. ur., jej męża Pawła, 2 synów Martina i Rajmunda. 

Czwartek  17.04  WIELKI CZWARTEK. 

 19.00 Za †† kapłanów 

Piątek  18.04  WIELKI PIĄTEK. 

 19.00 Liturgia Męki Pańskiej. 

 22.00 Droga Krzyżowa. 

Sobota 19.04  WIELKA SOBOTA. 

 12.00 Adoracja  

 19.00 Za †† żonę i matkę Teresę Cossbau, braci Rafała i Marcina, wujków Jana, Gerarda i Józefa Czech,  

  dziadków Gertrudę i Pawła Cossbau, Marię i Wiktora Czech oraz dusze w czyśćcu cierpiące.   

 

Niedziela 20.04  NIEDZIELA ZMARWYCHWSTANIA PAŃSKIEGO. 

 6.00 Rezurekcja - Za parafian 

 9.15 Grabczok  Do Boskiej Opatrzności i MBNP z podziękowaniem za otrzymane łaski,  

    z prośbą o zdrowie i bł. Boże dla pp. Haliny i Henryka Komor z ok. 40 rocz.  

    Sakramentu Małżeństwa. 

 10.30 Za †† matkę Albinę Sochor w rocz. śm., jej męża Jana oraz z pokrewieństwa.  

 15.00 Nieszpory Wielkanocne. 
 

Poniedziałek 21.04  PONIEDZIAŁEK WIELKANOCNY. 

 7.30 Za † Jerzego Jendro.  

 9.15 Grabczok Do Boskiej Opatrzności i MBNP z podziękowaniem za otrzymane łaski,  

    z prośbą o zdrowie i bł. Boże dla pp. Klaudii i Wiktora Kandzia  z ok. 40 rocz.  

    Sakramentu Małżeństwa oraz opiekę Bożą w rodzinach dzieci. 

 10.30 W intencji młodzieży naszej parafii.  

 Ccon. Do Boskiej Opatrzności i MBNP z podziękowaniem za odebrane łaski z prośbą o  

  dalsze zdrowie i bł. Boże z ok. 80 rocz. ur. p. Agnieszki Cebula.   
====================================================================== 

OGŁOSZENIA:  

Bóg zapłać za sprzątanie świątyni. W tym tygodniu zapraszam:  

Monika Diaków, Weronika Kansy, Dorota Żelosko, Katarzyna Kownacka, Sylwia Rozwadowska, 

Gabriela Baron  

Bóg zapłać za dyżur różańcowy róży Św. Faustyny, w tym tygodniu: Św. Cecylii – przełożona p. 

Weronika Krupa.  

Dziś o godz. 15.00 ostatnie nabożeństwo Gorzkich Żali – zapraszam. 

Jutro w Poniedziałek od godz. 16.00 spotkanie dla dzieci klasy III. 

We Wtorek spowiedź przed świąteczna o godz. 18.00 na Grabczoku o godz. 19.00 w Brynicy. 

Także przed msza św. okazja do spowiedzi. 



Od Wielkiego Czwartku rozpoczynamy Triduum Paschalne – najważniejszą liturgię w roku 

liturgicznym. 

W Wielki Czwartek do południa w Opolu Msza Krzyżma z poświęcenie olejów i udziałem delegacji 

naszych ministrantów. 

Wieczorem rozpoczynamy Triduum Paschalne Mszą Wieczerzy Pańskiej o godz. 19.00. Na tę mszę 

zapraszam wszystkich ministrantów i ministrantki, lektorów i lektorki oraz szafarzy i parafian oraz 

panów do obrzędu obmycia nóg. Ta msza jest pamiątką ostatniej wieczerzy i ustanowienia sakramentu 

eucharystii i kapłaństwa. Komunia pod dwoma postaciami. 

W Wielki Piątek nie sprawujemy mszy świętej – to jedyny dzień bez tego sakramentu. 

Liturgia Męki Pańskiej rozpoczniemy o godz. 19.00. W trakcie liturgii odsłaniamy krzyż i publicznie 

go adorujemy – zapraszam do wyznania wiary przez jego ucałowanie. Po liturgii adoracja przy Bożym 

Grobie do godz. 22.00. Po zakończeniu adoracji nabożeństwo Drogi Krzyżowej – zapraszamy także tych 

którym trudno było przybyć w Piątki Wielkiego Postu..  

W Wielki Piątek zachowujemy post ścisły czyli post i abstynencję od pokarmów mięsnych także przez 

organicznie ilości pokarmów. 

W Wielką Sobotę modlimy się przy Bożym Grobie przez adorację Najświętszego Sakramentu oraz 

przygotowujemy pokarmy na stół wielkanocny. Poświęcenie pokarmów w Brynicy o godz. 12.00 i 

14.00, na Grabczoku o godz. 13.00. 

Adoracja od godz. 12.00. W tym czasie możemy także składać ofiary na utrzymanie Bożego Grobu w 

Ziemi Świętej oraz jałmużnę wielkopostną i oddać cześć krzyżowi.  

Z tradycji w Wielką Sobotę zachowujemy także post. 

Na wieczorną Liturgię Paschalną o godz. 19.00 przynieśmy z sobą świece, przy których odnowimy 

przyrzeczenia chrzcielne. Świece paschaliki możemy nabyć w zakrystii – 3,- zł. 

W Niedzielny poranek o godz. 6.00 uroczysta procesja rezurekcyjna – zapraszam! 

Po południu pierwszego dnia świątecznego o godz. 15.00 nieszpory wielkanocne – zapraszam! 

W Poniedziałek Wielkanocny msze w porządku Niedzielnym, na sumie o godz. 10.30 modlimy się za 

młodzież naszej parafii – zapraszam! Kolekta tego dnia przeznaczona na KUL. 

Przygotowanie liturgii Wielkiego Tygodnia i Wielkanocy – zapraszam ministrantów i ministrantki w 

Wielki Czwartek wszystkich z Brynicy i Grabczoka obowiązkowo do udziału w Mszy Wieczerzy 

Pańskiej.  

W Wielki Piątek o godz. 11.00 spotkanie ministrantów dla przygotowania liturgii Wielkiego Piątku, a w 

Sobotę o godz. 11.00. Prośba do rodziców aby umożliwić udział w tych przygotowaniach. 

Kolejna grupa którą zapraszam do przygotowań i w liturgii to druhowie strażaccy: Prosimy o 

zbudowanie Bożego Grobu, czuwania przy nim oraz poprowadzenie procesji rezurekcyjnej. 

W Wielkanocny poranek zapraszam panów do niesienia baldachimu. 

Komunia świąteczna dla naszych chorych – proszę zgłosić w zakrystii lub u panów szafarzy. Wielu 

starszych chciało by przyjąć komunię ale brak zainteresowania ze strony dzieci i opiekunów. 

Na liturgię wielkiego tygodnia zapraszam wszystkich parafian –zapraszam! 

Zapraszam chłopców i dziewczyny do kołatania na Wielki Piątek i Sobotę o godz. 12.00. 

 

ADORACJA PRZY BOŻYM GROBIE: 

Wielki Piątek: 

 Godz. 21.00 ul. Młyńska, Stawowa, Klasztorna  

  22.00 Droga Krzyżowa 

Wielka Sobota: 

 12.00 ul. 1 Maja, Leśna, Prosta  

 13.00 ul. Powstańców Śl. od początku do rynku i Krzywa 

 14.00 ul. Powstańców Śl. od rynku do końca i Polna 

 15.00 ul. Ks. Klimasa i Kwiatowa 

 16.00 Grabczok 

 17.00 ul. Opolska i Ogrodowa Surowina 

 18.00  ul. Łubniańska 


